DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1012ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1012ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1012ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1012ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1012 Ji-Paraná (RO), 3 de fevereiro de 2011

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO..........................PÁG.01
DECRETOS................................................PÁG.01
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.......................PÁG.02
AVISO DE LICIT AÇÃO............................PÁG.02

PROCESSO Nº 1-626-2011
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Empenho Estimativo [Correios]

À Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Dr. Arnaldo Egídio Bianco

Senhor Secretário,

Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo
para fazer face às despesas destinados ao pagamento de taxas para
cobrir despesas de correios, conforme Projeto Básico de fls. 04/
05, da Secretaria Municipal de Saúde.

Com base no Parecer Jurídico, exarado pela Procuradoria Geral do
Município, AUTORIZO a emissão do empenho estimativo nos
termos solicitados.

Ji-Paraná, 02 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 19621-2010
INTERESSADA:  Semed
ASSUNTO: Aquisição de Material Permanente para a C.M.E.I.
São Pedro.

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Pregão  nº 002/11/CPL/PMJP/RO.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer Jurídico, encaminho a essa Comissão
Permanente de Licitação o presente Processo, para que seja
instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a Lei
8.666/93 e suas alterações.

Ji-Paraná, 02 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-7602-2010
INTERESSADO: Elzimar Aparecida Vieira da Silva
ASSUNTO: Licença Prêmio

À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora Elzimar
Aparecida Vieira da Silva, que requer a Licença Prêmio, a que
faz jus, conforme se constata da análise do presente procedimen-
to.

Preenchidos todos os requisitos ensejadores da concessão e com
base no parecer jurídico, DEFIRO o presente pleito, da seguinte
forma:

Qüinqüênio Quantidade de dias Base legal
2003/2008 90 Lei 1405/05

À SEMAD  para as providências de estilo.

Ji-Paraná, 02 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECISÕES DO PREFEITO

PROCESSO Nº 1-22588-2010
INTERESSADO: Ivanilda Magalhães Martins
ASSUNTO: Afastamento por período de 2 anos.

À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora Ivanilda
Magalhães Martins, que requer Afastamento por um período de
2 anos, conforme se constata da análise do presente procedimen-
to.

Preenchidos todos os requisitos ensejadores da concessão e com
base no parecer jurídico, fls. 13, DEFIRO o presente pleito.

À SEMAD para as providências de estilo.

Ji-Paraná, 02 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 20443-10
INTERESSADO: Elzabetanha Lira Maciel Serpa
ASSUNTO: Licença Prêmio

À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora Elzabetanha
Lira Maciel Serpa, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus,
conforme se constata da análise do presente procedimento.

Preenchidos todos os requisitos ensejadores da concessão e com
base no parecer jurídico, DEFIRO o presente pleito, da seguinte
forma:

Qüinqüênio Quantidade de dias Base legal
2002/2007 90 Lei 1405/05

À SEMAD para as providências de estilo.

Ji-Paraná, 02 de Fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETOS

DECRETO N. 15499/GAB/PMJP/2011

Exonera Rosirene Seemann Martins, do cargo em comissão de
Diretora do Pronto Socorro, Hospital Municipal de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Saúde, através do Memorando nº 019/DRH/SEMUSA,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, Rosirene Seemann Martins, do cargo
em comissão de Diretora do Pronto Socorro, do Hospital
Municipal de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15500/GAB/PMJP/2011

Nomeia Aline Lara de Carvalho, para ocupar o cargo em comissão
de Diretora do Pronto Socorro, Hospital Municipal de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Saúde, através do Memorando nº 019/DRH/SEMUSA,

D E C R E T A:

Ar t. 1º. Fica nomeada, Aline Lara de Carvalho, para ocupar o
cargo em comissão de Diretora do Pronto Socorro, do Hospital
Municipal de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15501/GAB/PMJP/2011

Autoriza a cessão da servidora municipal Dvânia Venâncio Costa,
ao Município Vilhena – Rondônia.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de
Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 069/
2011/GAB,

D E C R E T A

Art. 1º Fica autorizada a cessão da servidora Dvânia
Venâncio Costa, matrícula nº 8269, do quadro efetivo do
Município de Ji-Paraná, ao Município de Vilhena – Rondônia, até
31 de dezembro de 2011.

Ar t. 2º O ônus será suportado pelo Município de Vilhena
– Rondônia.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de
2011.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário,
especialmente o Decreto nº 15489/GAB/PMJP/2011.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 15498/GAB/PMJP/2011

Autoriza a cessão da servidora municipal Alzilane Teixeira Maia,
ao Município de Ouro Preto do Oeste - Rondônia.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de
Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Prefeito do
Município de Ouro Preto do Oeste, através do ofício nº 22/2011,

D E C R E T A

Ar t. 1º Fica autorizada a cessão da servidora Alzilane Teixeira
Maia, Professora 25h, matricula nº 12318, do quadro efetivo do
Município de Ji-Paraná, ao Município de Ouro Preto do Oeste -
Rondônia, até 31 de dezembro de 2011.

Art. 2º O ônus da presente cessão será suportado pelo Município
de Ouro Preto do Oeste - Rondônia.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 101202- Ji-Paraná (RO), 3 de fevereiro de 201 1

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/CPL/SAUDE/11

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 631/635/SEMUSA/11

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores,
e da Lei Complementar n.º 123/06, licitação, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL , Menor Preço por (ITEM), cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE PASSAGENS TERRESTRES, tudo conforme
disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelo-
pes de propostas e sessão de disputa por lances verbais, será realiza-
da no dia 20 de Fevereiro de 2011, às 08:00 horas, na sala da
Seção de Compras e Licitações, edifício sede da Prefeitura Munici-
pal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, nº
1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, local este,
onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 01 de Fevereiro de 2011

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Pregoeira

Decreto nº 14483/GAB/PMJP/10

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL “REGISTRO DE PREÇO”

Nº 001/CPL/PMJP/11
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 1337/SEMED/11

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores,
e da Lei Complementar n.º 123/06, licitação, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL “REGISTRO DE PREÇO” , Menor
Preço por (LOTE), cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ES-
COLAR, tudo conforme disposto no Edital, cuja data para recebi-
mento, abertura dos envelopes de propostas e sessão de disputa por
lances verbais, será realizada no dia 18 de Fevereiro de 2011, às
08:00 horas, na sala da Seção de Compras e Licitações, edifício sede
da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à
Av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná –
RO, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do
edital.

Ji-Paraná, 01 de Fevereiro de 2011

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Pregoeira

Decreto nº 14483/GAB/PMJP/10

EDITAL DE COMPARECIMENT O

  A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, sito à Rua Martins Costa s/
nº Vila Jotão, nesta cidade, solicita a presença da senhora THAIS
SANTOS D´ÀVILA, a Coordenadoria Geral de Recursos
Humanos no prazo de 72          (setenta e duas) horas a contar da
data da terceira publicação, para tratar de assuntos de interesse
particular.

Ji-Paraná, 20 de janeiro de 2011.

Evandro Cordeiro Muniz
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 13771/GAB/PMJP/2009

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
SECRETARIA  MUNICIP AL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO